
COMUNE DI VALLE CASTELLANA
Provincia di Teramo

Loc. Capoluogo – Via Provinciale 64010 Valle Castellana (Teramo) - C.F. e P.I.: 00275030674
- telef. 0861-93130/93473      fax 0861-93557

COPIA
_________

Registro Generale n. 520 del 31.10.2019

DETERMINAZIONI AREA AFFARI GENERALI

N. 212 DEL 31-10-2019

Ufficio:

Oggetto: Selezione pubblica per l'assunzione di n. 1 (una) unità a tempo pieno, (36
ore settimanali) e 3 (tre) unità a tempo parziale (18 ore settimanali) di
Istruttore Tecnico Cat C da assegnare all'Ufficio Sisma del Comune di
Valle Castellana (TE). - Remissione in termini. - Elenco ulteriori candidati
ammessi e non ammessi. - Modalità e data svolgimento prove.

L'anno  duemiladiciannove addì  trentuno del mese di ottobre, il Responsabile del servizio
CATERINI BATTISTA

DETERMINA

Premesso che con Decreto n. 2/2017/SISMA il Presidente della Regione Abruzzo nella
qualità di Vice Commissario Straordinario per la ricostruzione post sisma 2016, ha
autorizzato le Amministrazioni ad assumere nell’immediato le unità occorrenti di personale
con profilo tecnico;

Rilevato che il Comune di Valle Castellana, in relazione a quanto premesso, con  Determina
n. 21 Registro Generale del 29.01.2019, pubblicata all’Albo Pretorio in data 01.02.2019 per i
successivi 15 giorni al numero 73, che qui si intende per integralmente trascritta, procedeva
all’approvazione del relativo bando di cui all’oggetto;

Richiamata la Determina n. 268 Registro Generale del 30.05.2019, pubblicata all’Albo
Pretorio in data 31.05.2019 e per i successivi 15 giorni al numero 508, che quì si intende per



integralmente trascritta, con cui venivano determinate le modalità di svolgimento delle prove
e delineato l’elenco dei candidati ammessi e non ammessi alla selezione meglio sopra
descritta, come ribadito anche nell’apposito avviso pubblicato sul sito istituzionale nella
sezione “Bandi di Concorso”, in data 31.05.2019 prot. 3973;

Visto che  in data 07.08.2019 l’Ufficio Speciale per la Ricostruzione Sisma 2016 – Regione
Abruzzo – inviava, via pec una nota con cui autorizzava codesto Ente a distribuire la
assunzioni di cui in oggetto così come meglio specificato:

N. 1 posto di Istruttore Tecnico                  Cat C full – time 36 ore settimanali-

N. 3 posti di Istruttore Tecnico                   Cat C part – time 18 ore settimanali-

N 1 posto di Istruttore Amministrativo      Cat C part – time 18 ore settimanali;-

Considerato che tale autorizzazione è andata a rettificare il bando precedentemente
pubblicato, con la conseguenza che si è ritenuto necessario predisporre apposita Determina di
remissione in termini con le opportune modifiche nel rispetto di quanto impartito dall’Ufficio
USR Regione Abruzzo, (Det. n. 428 Registro Generale del 23.08.2019 e pubblicata all’Albo
Pretorio per i successivi 15 giorni), dando atto, nel contempo, che coloro che avevano già
presentato la domanda di partecipazione alla selezione e di conseguenza già ammessi a
sostenere le prove, come specificato nella Determina n. 268 Registro Generale del
30.05.2019, rimanevano ammessi anche in presenza di proroga, non dovendo fare nulla e/o
ripresentare domanda al riguardo;

Visto che, a seguito della suddetta riapertura dei termini sono pervenute presso codesto Ente
ulteriori n. 28 domande di selezione, che si aggiungono a quelle già approvate con Determina
n. 268 Registro Generale del 30.05.2019, sotto riportate;

Visto il calendario e la modalità di svolgimento della prova;

Visto il Regolamento Comunale;

Visto il T.U.E.L.;

Vista la Legge n. 241/1990;

DETERMINA

Le premesse formano parte integrale e sostanziale del presente atto anche ai sensi01.
della motivazione di cui all’art. 3 della Legge n. 241/1990;

Di dare atto che a seguito della suddetta riapertura dei termini sono pervenute presso02.
codesto Ente ulteriori n. 28 domande di selezione, che si aggiungono a quelle già
approvate con Determina n. 268 Registro Generale del 30.05.2019 presente sulla
Sezione Bandi di Concorso del sito istituzionale;

2





Di dare atto che le prove si svolgeranno secondo il seguente calendario:04.
20.11.2019 ore 10:00 prova preselettiva - presso l’Università degli Studi di Teramo,-

aula 11 della facoltà di Giurisprudenza sita in Contrada Coste Sant'Agostino, Teramo;
27.11.2019 ore 10:00 prova orale - presso la Sala Consiliare del Comune di Valle-

Castellana sito in Loc. Capoluogo, Piazza G. D’Annunzio;

Di dare atto che l’espletamento della prova preselettiva avverrà nel modo05.
seguente:

 saranno predisposte n. 3 batterie di test composte da n. 30 quesiti a risposta multipla;-

 saranno attribuiti n. 1 punto per ogni risposta esatta, n. 0 punti in caso di risposta-

errata, multipla o non data;
la prova durerà 45 minuti a partire dal segnale di “via”;-

supereranno la prova pre-selettiva coloro che avranno raggiunto il punteggio di 21/30,-

così come richiesto nel bando;

Con ulteriore Determina verranno resi noti i componenti della Commissione06.
Esaminatrice;

Verrà pubblicato apposito avviso sul sito on-line dell’Ente senza nessun altra07.
comunicazione e lo stesso avrà valore di notifica secondo gli effetti di legge.

4



F.to Di Saverio Giovanni

Copia conforme all’originale.
Lì

IL RESPONSABILE DI AREA
F.to CATERINI BATTISTA

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

___________________________________________________________________________
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Della suestesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per 15
giorni consecutivi dal               al           .
Viene altresì pubblicata dalla medesima data, e per 15 giorni consecutivi, su sito web
istituzionale di questo Comune accessibile al pubblico (art. 32, co.1, della L. 18/06/2009
n.69).

Lì

Letto e sottoscritto a norma di legge.

CATERINI BATTISTA

RESPONSABILE ALBO PRETORIO

Di Saverio Giovanni

5

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO


